12-02-2024 10:37:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Comitê municipal de enfrentamento ao COVID 19, já estabeleceu protocolos sanitários
adequados de prevenção à Covid-19 para volta gradual do comércio e locais públicos.

Considerando que o boletim diário da Cidade, tem informado queda da curva de contaminação do COVID 19
e que há uma expressiva desocupação dos leitos de UTI.

Considerando que a vacinação no estado de Minas Gerais está bem avançada, o que possibilita que as
pessoas comecem a retomar a normalidade, dentro dos protocolos adotados contra a Covid 19,Considerando que os
cinemas já estão em funcionamento em cidades maiores ou com população similar, vem através deste, requerer a
reabertura dos cinemas  e teatros para a retomada das atividades, ressaltando que a reabertura deverá cumprir
os  protocolos sanitários adequados a prevenção à Covid-19, atendendo com segurança a população.

Reabertura dos Cinemas e teatros em Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-09-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 26700/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* JARDIM JARDIM HOLANDA JARDIM HOLANDA, 550, CS 37, JARDIM HOLANDA, 38.412-330, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO NEEMIAS MIQUÉIAS

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

NEEMIAS MIQUÉIAS

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

NEEMIAS MIQUÉIAS 1

1Total